
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 033/2023 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 29 DE JUNHO DE 2023. 
 
Ref. ADENDO NOTA OFICIAL 031/2023 REFERENTE A ETAPA 03 DO TMB ESTADUAL, 
ENTIDADE ADMINISTRATIVA DO DESPORTO ESTADUAL. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: REGULAMENTAR O CAMPEONATO 
ESTADUAL DE DUPLAS E RANKING 2023. 
 
O ATLETA PARALIMPICO que não conseguir formar uma dupla no seu e ou com outro 

clube, DEVERÁ participar da etapa, dando isso como passaporte para participar da 

SELEÇÃO CATARINENSE 2023. 

 

LEIA E CUMPRA-SE. 

 
 


